



24
12

Na osnovu člana 16. Zakona o Vladi Unsko-sanskog kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj 5/08), na prijedlog Ureda za borbu protiv korupcije Unsko-sanskog kantona, Vlada Unsko-sanskog kantona na 10. sjednici, održanoj dana 19.2.2026. godine, donosi

ZAKLJUČAK

I

Usvaja se Izvještaj o radu Ureda za borbu protiv korupcije Unsko-sanskog kantona za 2025. godinu.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 03-02-44-243/2026
Bihać; 19.2.2026. godine

PREMIJER KANTONA



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Unsko-sanski kanton
Ured za borbu protiv korupcije
Unsko-sanskog kantona



Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
Una-Sana Canton
The Una-Sana Canton
Anti-Corruption Office

**IZVJEŠTAJ O RADU
UREDA ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE UNSKO-
SANSKOG KANTONA
ZA 2025. GODINU**

1. UVOD

Ured za borbu protiv korupcije Unsko-sanskog kantona (u daljem tekstu: Ured) tokom 2025. godine realizirao je i provodio svoje zakonom propisane nadležnosti s ciljem jačanja integriteta, transparentnosti i odgovornosti nosilaca javnih funkcija, uz kontinuirano unapređenje sistema prevencije korupcije u Unsko-sanskom kantonu.

U skladu sa odredbama Zakona o prijavljivanju i postupku provjere podataka o imovini nosioca javnih funkcija u Unsko-sanskom kantonu („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 17/22, 10/23 i 20/24), Ured je nadležan za njegovo provođenje, što podrazumijeva ovlaštenje za prikupljanje, provjeru i obradu podataka o imovini nosilaca javnih funkcija i rukovodećih državnih službenika. Ured je, također, nadležan za izdavanje prekršajnih naloga u slučajevima nepostupanja u skladu sa navedenim Zakonom, kao i za uspostavljanje i vođenje Registra podataka o imovini i poklonima nosilaca javnih funkcija i rukovodećih državnih službenika.

Godišnji izvještaj o radu je izrađen u skladu sa Zakonom o razvojnom planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 32/17), Uredbom o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 74/19 i 2/21), Uredbi o uspostavljanju i vođenju Registra ličnih podataka o imovini i postupku provjere imovine nosioca javnih funkcija u Unsko-sanskom kantonu („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 20/22 i 15/24) i Strategijom za borbu protiv korupcije Unsko-sanskog kantona (2023–2027), te Poslovníkom o radu Vlade („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj 21/21), članom 43. stav (3) Zakona o državnoj službi u Unsko-sanskom kantonu („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 14/17 i 15/20), propisano je da ocjenu rada sekretara s posebnim zadatkom utvrđuje nadležni organ koji ga je postavio na tu poziciju, na osnovu izvještaja o radu.

Planom rada Ureda za 2025. godinu (Zaključak Vlade, broj: 03-02-51-169/2025 od 17.2.2025. godine) definiran je glavni program pod nazivom „Prevencija i borba protiv korupcije na području Unsko-sanskog kantona“ s planiranim iznosom sredstava u visini od 589.396 KM. Međutim, Odlukom o izmjenama i dopunama Budžeta USK za 2025. godinu („Službeni glasnik USK“, broj 28/25), navedeni iznos je izmijenjen i iznosi 613.396 KM. S tim u vezi, u tabelarnom dijelu pod oznakom „Planirani iznos“, navedeni su iznosi u skladu s Odlukom o izmjenama i dopunama Budžeta USK za 2025. godinu („Službeni glasnik USK“, broj 28/25).

2. OSVRT NA OSTVARENI NAPREDAK U REALIZACIJI GODIŠNJIH PROGRAMA (MJERA), UKLJUČUJUĆI GLAVNA DOSTIGNUĆA

U 2025. godini Ured za borbu protiv korupcije Unsko-sanskog kantona realizovao je aktivnosti u okviru glavnog programa „Prevencija i borba protiv korupcije na području Unsko-sanskog kantona“, sa ukupnim procentom izvršenja od 97%, dok je finansijska realizacija iznosila 95,31% u odnosu na planirana budžetska sredstva. Ostvareni rezultati potvrđuju kontinuitet institucionalnog jačanja, unapređenje preventivnih mehanizama i razvoj digitalnih alata za transparentnost.

- Provođenje Zakona o prijavljivanju i provjeri podataka o imovini

Težište rada Ureda u 2025. godini bilo je usmjereno na dosljednu primjenu Zakona o prijavljivanju i postupku provjere podataka o imovini nosilaca javnih funkcija u Unsko-sanskom kantonu („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 17/22, 10/23 i 20/24). Na osnovu zaprimljenih prijava i podataka prikupljenih od institucija, redovno su ažurirani:

- Registar imovine i poklona nosilaca javnih funkcija i rukovodećih državnih službenika
- Registar izabраних i imenovaniх liса i rukovodećih državnih službenika

Tokom 2025. godine izdato je 250 prekršajnih naloga zbog kršenja zakonskih obaveza, čime je dodatno ojačan princip odgovornosti i jednakosti pred zakonom. Također je pokrenut postupak kontrole podataka o imovini za 100 nosilaca javnih funkcija sa bliskim srođnicima, što ukupno obuhvata 342 lica u postupku provjere. Ovim aktivnostima Ured je značajno unaprijedio mehanizme nadzora i povećao transparentnost javnih funkcija.

- Digitalizacija poslovanja i razvoj novih registara

U izvještajnom periodu izrađena su informatička rješenja za tri nova registra, čije je uspostavljanje planirano u 2026. godini. Paralelno s tim, nastavljeno je unapređenje postojećih elektronskih registara, upravljanje bazama podataka i razvoj novog antikoruptivnog informacionog sistema, čime su stvoreni tehnički i organizacioni preduslovi za dalji razvoj sistema prevencije.

Ured je omogućio on line prijavljivanje korupcije putem web stranice, kao i podnošenje prijava nepravilnosti i davanja netačnih informacija u vezi sa podacima o imovini nosilaca javnih funkcija koji su objavljeni u Registru podataka o imovini i poklonima, a na osnovu kojih se usmjeravaju dalje aktivnosti Ureda na provjeri podataka o imovini.

Ured za borbu protiv korupcije je prva institucija u Unsko-sanskom kantonu koja je u poslovanje uvela elektronski potpis čime je napravljen značajan iskorak ka digitalizaciji, modernizaciji i ekonomičnosti poslovanja.

- Jačanje institucionalnih kapaciteta i koordinacije

U okviru mjera usmjerenih na jačanje institucionalnih kapaciteta:

- Imenovane su i educirane kontakt tačke u institucijama,
- Redovno su održavani konsultativni i strateški sastanci,
- Pružana je stručna podrška u izradi i implementaciji Planova integriteta,
- Organizovane su edukacije za državne službenike iz oblasti prevencije korupcije.

Ured je zaprimio i obradio 182 prijave korupcije, te kontinuirano davao preporuke, mišljenja i smjernice institucijama, čime je dodatno osnažena koordinaciona i savjetodavna uloga Ureda.

- Planovi integriteta

U Unsko-sanskom kantonu 200 institucija je u obavezi da usvoji Plan integriteta. Tokom 2025. godine 121 institucija je usvojila Plan integriteta, u 21 instituciji je pokrenut proces usvajanja, dok u 58 institucija nisu pokrenute aktivnosti na izradi i usvajanju Plana integriteta, od čega je 38 institucija na lokalnom nivou.

- Međuinstitucionalna saradnja

Poseban iskorak ostvaren je u segmentu međuinstitucionalne saradnje. Održani su sastanci sa SIPA-om i Federalnom upravom policije, koji su rezultirali dogovorima o razmjeni informacija i analizama rizika. Zaključen je Memorandum o saradnji sa Federalnom upravom policije, dok je također saradnja ostvarena kroz Memorandum o saradnji i sa Tužilaštvom USK i Ministarstvom unutrašnjih poslova USK.

Nastavljena je saradnja sa Agencijom za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije BiH (APIK), kao i sa kantonalnim uredima u Federaciji BiH i Brčko Distriktu.

Kroz partnerstvo sa Misijom OSCE-a u Bosni i Hercegovini dodatno je podržan razvoj digitalnih rješenja, organizovane su panel diskusije i edukativne aktivnosti, te ojačana međukantonalna saradnja i razmjena iskustava.

- Saradnja sa obrazovnim sektorom i medijima

U skladu sa Memorandumom o saradnji sa Ministarstvom obrazovanja, nauke, kulture i sporta USK i Pedagoškim zavodom USK, organizirane su aktivnosti usmjerene na jačanje integriteta u obrazovnom sistemu, kroz edukacije, koordinaciju i razvoj preventivnog programa pod nazivom „Put integriteta“.

Medijska kampanja „Zajedno protiv korupcije“, realizovana u saradnji sa RTV USK, nastavljena je i u 2025. godini, čime je osigurana kontinuirana komunikacija s javnošću i podizanje svijesti o štetnosti korupcije. Ukupno su realizovane dvije kampanje i više javnih događaja, uključujući okrugle stolove, panel diskusije i konferenciju.

- Konferencija povodom Međunarodnog dana borbe protiv korupcije

Povodom 9. decembra – Međunarodnog dana borbe protiv korupcije, Ured je organizovao konferenciju pod nazivom „Integritet i odgovornost – temelj povjerenja u institucije“. Događaj je okupio predstavnike zakonodavne, izvršne i pravosudne vlasti, međunarodnih organizacija i civilnog društva, čime je potvrđena široka institucionalna podrška antikorupcijskim procesima u Kantonu.

- Normativni iskorak – donošenje novog Zakona

Jedno od najznačajnijih dostignuća u 2025. godini jeste iniciranje i donošenje Zakona o prevenciji korupcije u Unsko-sanskom kantonu, usvojenog 9. oktobra 2025. godine na sjednici Skupštine Unsko-sanskog kantona, sa početkom primjene od 1. januara 2026. godine.

Navedenim Zakonom proširene su nadležnosti Ureda i uspostavljen je pravni okvir za dalji razvoj antikoruptivnog informacionog sistema i novih registara, što predstavlja strateški iskorak u sistemskom pristupu prevenciji korupcije.

C. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
		Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
Prevenција i borba protiv korupcije na području Unsko-sanskog kantona	n/a	Budžetska sredstva	*613.396 (**589.396)	584.652	95,31
		Kreditna sredstva	0	0	0
		Sredstva EU	0	0	0
		Ostale donacije	0	0	0
		Ostala sredstva	0	0	0
		Ukupno	*613.396 (**589.396)	584.652,56	95,31

Napomene: Glavni program se prenosi iz godišnjeg plana rada organa uprave.

*Planirani iznos – iznos u skladu sa Odlukom o izmjenama i dopunama budžeta Unsko-sanskog kantona za 2025. godinu („Službeni glasnik USK“, broj 28/25)

** Iznos iz Godišnjeg plana rada Ureda za borbu protiv korupcije Unsko-sanskog kantona za 2025. godinu (Zaključak Vlade, broj: 03-02-51-169/2025 od 17.2.2025. godine)

C1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Ciljna i realizirana godišnja vrijednost		
			Ciljna vrijednost	Realizirana vrijednost	Razlog za neizvršeno/djelimično izvršeno
1. Jačanje uloge koordinatora i institucija u prevenciji korupcije i borbi protiv korupcije Unsko-sanskog kantona	n/a	Uspostavljeni informatički registri	5	2	Pravni okvir za uspostavu planiranih registara uspostavljen je donošenjem Zakona o prevenciji korupcije u Unsko-sanskom kantonu čija primjena počinje 1.1.2026. godine, što je razlog zbog kojeg Ured nije mogao završiti proces njihove implementacije
		Imenovani koordinatori antikorupcijskih aktivnosti	35	25	Dio institucija nije u predviđenom roku izvršio imenovanje koordinatora, usljed organizacijskih promjena i kadrovskih ograničenja. Ured je uputio dodatne urgencije radi potpune realizacije ove mjere.
		Uspostaviti aplikaciju za prijavu korupcije	1	1	
2. Poboljšanje procesa zapošljavanja u javnom sektoru	n/a	Broj državnih službenika koji su prošli obuku borbe i prevencije protiv korupcije	100	63	Planirani broj obuka nije u potpunosti realizovan zbog ograničenih budžetskih sredstava i kadrovskih ograničenja.
3. Poboljšanje saradnje antikorupcijskih tijela s organizacijama civilnog društva, medijima i akademskom zajednicom	n/a	Broj održanih sastanaka/radionica sa JLS na godišnjem nivou	5	2	Broj održanih sastanaka sa JLS nije u potpunosti realizovan zbog kadrovskih ograničenja. Saradnja sa JLS odvijala se putem sastanaka sa kontakt tačkama.
		Broj održanih sastanaka/radionica sa OCD na godišnjem nivou	1	2	
		Broj održanih sastanaka/radionica sa akademskom zajednicom na godišnjem nivou	1	0	Zbog niza edukacija i radno-konsultativnih sastanaka, te ograničenja kada su u pitanju ljudski resursi Ured nije održao sastanak sa akademskom zajednicom. Ured je već inicirao naprijed navedene sastanke, te ih planira održati u narednom periodu.
4. Jačanje institucionalnih kapaciteta za prevenciju i koordinaciju borbe protiv korupcije	n/a	Imenovani koordinatori antikorupcijskih aktivnosti	50	25	Djelimična realizacija ove mjere nastala je usljed sporijeg postupanja pojedinih institucija i promjena u rukovodećim strukturama, što je usporilo proces imenovanja.
5. Institucionalno upravljanje, podrška i administracija	n/a	Procenat izvršenja godišnjeg plana rada	90,00 %	95,31	
		Omjer troškova administrativnog programa u odnosu na ukupni budžet (%)	20,43 %	20,59%	

Napomena:

Program (mjera) i indikatori organa uprave prenose se iz godišnjeg plana rada.

U tabelu C1 dodaje se onoliko redova koliko je programa (mjera) u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnih indikatora u sklopu svakog programa.

C2. Aktivnosti/projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele C1.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):										
1.Jačanje uloge koordinatora u prevenciji korupcije i borbi protiv korupcije Unsko-sanskog kantona										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, čijoj realizaciji doprinosi program (mjera): Strategija za borbu protiv korupcije USK (2023-2027), Strateški cilj 1. Unaprijediti borbu protiv korupcije u USK, Prioritet 1.1. Poboljšanje institucionalnih kapaciteta za prevenciju i koordinaciju borbe protiv korupcije, Mjera 1.1.1 Jačanje uloge koordinatora u prevenciji korupcije i borbi protiv korupcije Unsko-sanskog kantona										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/ projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/ projekta	Procenat izvršenja	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	*Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
1.1. Stalna edukacija i usavršavanje zaposlenika Ureda za borbu protiv korupcije	Uposlenici Ureda pohađali 5 obuka	Uposlenici Ureda pohađali su 41 obuku	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije i Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Ne	Budžetska sredstva	20.000	20.000	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	20.000	20.000	100
1.2. Održavati e-registar imenovanih i izabranih lica i rukovodećih državnih službenika u Unsko-sanskom kantonu	Ažuriran e-registar imenovanih i izabranih lica i rukovodećih državnih službenika	E-registar imenovanih lica rukovodećih državnih službenika u Unsko-sanskom kantonu redovno ažuriran	100%	Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju s međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Ne	Budžetska sredstva	36.000	36.000	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	36.000	36.000	100

1.3. Održavati e-registar imovine i poklona nosioca javnih funkcija i rukovodećih državnih službenika	Ažuriran e-registar imovine i poklona nosioca javnih funkcija i rukovodećih državnih službenika	E-registar imovine i poklona nosioca javnih funkcija i rukovodećih državnih službenika redovno ažuriran.	100%	Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Ne	Budžetska sredstva	36.000	36.000	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	36.000	36.000	100
1.4. Uspostaviti e-registar zaposlenih u javnom sektoru na području Unsko-sanskog kantona	Uspostavljen e-registar zaposlenih	Pravni okvir za uspostavu e-registra zaposlenih u javnom sektoru uspostavljen je donošenjem Zakona o prevenciji korupcije u Unsko-sanskom kantonu čija primjena počinje 1.1.2026. godine, što je razlog zbog kojeg Ured nije mogao završiti proces uspostavljanja registra	60%	Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Ne	Budžetska sredstva	22.000	13.000	59,09
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	22.000	13.000	59,09
1.5. Uspostaviti e-registar poticaja razvoja male privrede na području Unsko-sanskog kantona	Uspostavljen e-registar poticaja razvoja male privrede	Pravni okvir za uspostavu e-registra poticaja razvoja male privrede uspostavljen je donošenjem Zakona o prevenciji korupcije u Unsko-sanskom kantonu čija primjena počinje 1.1.2026. godine, što je razlog zbog kojeg Ured nije mogao završiti proces uspostavljanja registra	60%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije i Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Ne	Budžetska sredstva	22.000	13.000	59,09
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	22.000	13.000	59,09
1.6. Uspostaviti e-registar u poljoprivredi na području Unsko-sanskog kantona	Uspostavljen e-registar poticaja u poljoprivredi	Pravni okvir za uspostavu e-registra u poljoprivredi uspostavljen je donošenjem		Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških			Budžetska sredstva	22.000	13.000	59,09
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0

		Zakona o prevenciji korupcije u Unsko-sanskom kantonu čija primjena počinje 1.1.2026. godine, što je razlog zbog kojeg Ured nije mogao završiti proces uspostavljanja registra	60%	dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije i Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Ne	Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	22.000	13.000	59,09
1.7. Promovirati modalitete za prijavljivanje korupcijskih krivičnih djela, posebno privatnog sektora	Promovirani modaliteti za prijavljivanje korupcijskih krivičnih djela, posebno privatnog sektora	Modaliteti za prijavljivanje korupcijskih krivičnih djela, s posebnim fokusom na privatni sektor, promovisani putem informativnih kampanja, javnih nastupa, edukativnih aktivnosti i objava na službenoj web stranici Ureda.	97%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	12.000	11.628	96,9
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	12.000	11.628	96,9
1.8. Izvještavati rukovodioce institucija o antikoruptivnim obavezama institucije putem imenovanih kontakt osoba	Rukovodioci institucija obaviješteni o antikoruptivnim obavezama institucije	Kontakt tačke su nakon sastanaka izvještavale svoje rukovodioce o antikorupcijskim obavezama institucije iz koje dolaze.	97%	Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Ne	Budžetska sredstva	12.000	11.628	96,9
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	12.000	11.628	96,9
1.9. Pratiti izvršenje pojedinačnih zadataka na realizaciji operativnog plana na mjesečnoj osnovi	Praćeno izvještavanje pojedinačnih plana na	Izvršenje pojedinačnih zadataka u okviru operativnog plana redovno je praćeno i analizirano na mjesečnoj osnovi, uz		Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških	-	Ne	Budžetska sredstva	26.000	25.000	96,15
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0

	mjesečnoj osnovi	sačinjavanje internih izvještaja	97%	dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije			Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	26.000	25.000	96,15
1.10. Uspostaviti sektorsku i drugu saradnju sa drugim nivoima vlasti u situacijama zajedničke nadležnosti	Uspostavljena sektorska i druga saradnja sa drugim nivoima u situacijama zajedničke nadležnosti	Uspostavljena i unaprijeđena sektorska i druga saradnja sa drugim nivoima vlasti u situacijama zajedničke nadležnosti, kroz održavanje koordinacionih sastanaka, razmjenu informacija i zajedničko postupanje u predmetima od zajedničkog interesa.	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	24.000	24.000	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	24.000	24.000	100
Ukupno za program (mjeru) 1.							Budžetska sredstva	232.000	203.256	87,61
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	232.000	203.256	87,61

Redni broj i naziv programa (mjera) (prenosi se iz tabele A1):										
2. Pобоljšanje procesa запошljavanja u javnom sektoru										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, čijoj realizaciji doprinosi program (mjere): Strategija za borbu protiv korupcije USK 2023.-2027. Strateški cilj 1. Unaprijediti borbu protiv korupcije u USK, Prioritet 1.1. Pобоljšanje institucionalnih kapaciteta za prevenciju i koordinaciju borbe protiv korupcije, Mjera 1.1.2 Pобоljšanje procesa запошljavanja u javnom sektoru										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/ projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	*Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
2.1. Provoditi konsultativno-strateške sastanke sa kontakt tačkama	Održani redovni sastanci sa ciljem upoznavanja uzrocima korupcije i korupcijskog ponašanja	Održani konsultativno-strateški sastanci sa kontakt tačkama, tokom kojih su razmatrani uzroci korupcije i korupcijskog ponašanja, analizirani rizici te definisane preporuke i daljnje aktivnosti u cilju jačanja preventivnog djelovanja	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	32.000	32.000	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	32.000	32.000	100
Ukupno za mjeru (program) 2.							Budžetska sredstva	32.000	32.000	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	32.000	32.000	100

Redni broj i naziv programa (mjera) (prenosi se iz tabele A1):										
3. Poboľšanje saradnje antikorupcijskih tijela s organizacijama civilnog društva, medijima i akademskom zajednicom										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, čijoj realizaciji doprinosi program (mjere): - Strategija za borbu protiv korupcije USK (2023-2027), Strateški cilj 1. Unaprijediti borbu protiv korupcije u USK, Prioritet 1.1. Poboľšanje institucionalnih kapaciteta za prevenciju i koordinaciju borbe protiv korupcije, Mjera 1.2.2. Poboľšanje saradnje antikorupcijskih tijela s organizacijama civilnog društva, medijima i akademskom zajednicom										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJ1*	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	*Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
3.1. Provoditi kampanje o štetnosti korupcije	Dvije kampanje o štetnosti korupcije provedene	Provedene dvije kampanje o štetnosti korupcije u saradnji sa RTV USK, kao i održavanjem panel diskusija sa OSCE-om i održavanjem edukacija sa kontakt tačkama i državnim službenicima u Unsko-sanskom kantonu	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	30.000	30.000	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	30.000	30.000	100
3.2. Zagovarati i javno promovisati dobro i odgovorno ponašanje zaposlenih u institucijama Unsko-sanskog kantona	Provedene dvije kampanje zagovaranja i javnog promovisanja odgovornog ponašanja zaposlenih u institucijama Unsko-sanskog kantona	Provedene dvije kampanje zagovaranja i javnog promovisanja odgovornog i etičnog ponašanja zaposlenih u institucijama Unsko-sanskog kantona, kroz medijske aktivnosti, javne nastupe i organizaciju konferencije povodom Međunarodnog dana borbe protiv korupcije, s ciljem jačanja integriteta i profesionalnih standarda u javnom sektoru.	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	10.000	10.000	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	10.000	10.000	100
3.3. Organizovati sastanke sa OCD i akademskom zajednicom	Sastanak sa OCD proveden	Organizirani su sastanci sa nevladnim organizacijama. Zbog niza edukacija i radno-konsultativnih sastanaka, te ograničenja kada su u pitanju ljudski resursi Ured nije održao sastanak sa akademskom zajednicom. Ured je već inicirao	50%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i	-	Ne	Budžetska sredstva	10.000	10.000	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0

		naprijed navedene sastanke, te ih planira održati u narednom periodu.		strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije			Ukupno	10.000	10.000	100
3.4. Organizovati događaje sa JLS u vezi korupcije	Organizovana dva sastanka sa JLS	Organizovana dva sastanka sa jedinicama lokalne samouprave, tokom kojih su razmijenjena iskustva i definisane preporuke za unapređenje preventivnih mehanizama i jačanje institucionalne saradnje.	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	10.000	10.000	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	10.000	10.000	100
Ukupno za mjeru (program) 3.							Budžetska sredstva	60.000	60.000	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	60.000	60.000	100

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):										
4. Jačanje institucionalnih kapaciteta za prevenciju i koordinaciju borbe protiv korupcije										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, čijoj realizaciji doprinosi program (mjera): Strategija za borbu protiv korupcije USK (2023-2027), Strateški cilj 1. Unaprijediti borbu protiv korupcije u USK. Prioritet 1.1. Poboľjšanje institucionalnih kapaciteta za prevenciju i koordinaciju borbe protiv korupcije, Mjera 1.1.1 Jačanje uloge koordinatora u prevenciji korupcije i borbi protiv korupcije Unsko-sanskog kantona										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/ projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/ projekta	Procenat izvrše nja	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
4.1. Postupati po prijavama korupcije	Postupljeno po prijavama korupcije	Ured je u 2025. godini zaprimio i obradio 182 prijave korupcije.	100%	Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Ne	Budžetska sredstva	43.000	43.000	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	43.000	43.000	100
4.2. Davati preporuke i smjernice za provedbu propisa i strateških dokumenata iz domena borbe protiv korupcije	Date preporuke i smjernice za provedbu propisa i strateških dokumenata iz domena borbe protiv korupcije	U izvještajnom periodu Ured je redovno davao mišljenja, preporuke i smjernice za provedbu propisa i strateških dokumenata iz domena borbe protiv korupcije na upit stranaka i institucija i učestvovao u izradi istih.	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	20.000	20.000	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	20.000	20.000	100
4.3. Koordinirati između svih subjekata obuhvaćenih strateškim planovima borbe protiv korupcije	Uspostavljena koordinacija između svih subjekata obuhvaćenih strateškim planovima borbe protiv korupcije	Uspostavljena koordinacija između svih subjekata obuhvaćenih strateškim planovima borbe protiv korupcije imenovanjem kontakt tačaka i to kako u Kantonu tako i u općinama i gradovima.	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije i	-	Ne	Budžetska sredstva	12.000	12.000	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	12.000	12.000	100
4.4. Saradnja i koordinacija s Agencijom za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije BiH (APIK) i ostalim pravnim osobama, organima i organizacijama koje su nadležne u	Ostvarena saradnja i koordinacija s Agencijom za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije BiH (APIK) i ostalim institucijama nadležnim za postupanje u oblasti borbe protiv	Ostvarena Saradnja i koordinacija s Agencijom za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije BiH i ostalim pravnim osobama, organima i organizacijama koje su nadležne u postupanju u		Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije i	-	Ne	Budžetska sredstva	12.000	12.000	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0

postupanju u oblasti borbe protiv korupcije, kao i pravosudnim organima	korupcije, kao i pravosudnim organima	oblasti borbe protiv korupcije, kao i pravosudnim organima. Ured je potpisao i Memorandum o saradnji sa Upravom policije MUP-a USK i Tužilaštom USK. Također Ured je uspostavio saradnju sa Agencijom za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije BiH. Također uspostavljena je saradnja sa svim uredima na području FBiH i Brčko Distrikta.	100%	Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom			Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	12.000	12.000	100
4.5. Objediniti prikupljene podatke, sačiniti analize i informirati nadležne organe u skladu sa Uredbom	Objedinjeni prikupljeni podaci, sačinjene analize i informirani nadležni organi u skladu sa Uredbom	Podaci koje je prikupio Ured, a koji se odnose na registar imovine izabranih nosioca javnih funkcija i rukovodećih državnih službenika i registar imenovanih lica rukovodećih državnih službenika u Unsko-sanskom kantonu čini skup podaka čije će analize biti prikazane na način da se informiraju nadležni u skladu sa Uredbom i Zakonom	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	24.000	24.000	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	24.000	24.000	100
							4.6. Upravlјati bazama podataka koje za cilj imaju transparentnost, prevenciju ili otkrivanje koruptivnih aktivnost	Uspostavljene baze podataka koje za cilj imaju transparentnost, prevenciju ili otkrivanje koruptivnih aktivnosti	Ured je u izvještajnom periodu uspostavio baze podataka koje za cilj imaju transparentnost, prevenciju ili otkrivanje koruptivnih aktivnosti. Na ovim aktivnostima Ured radi kontinuirano.	100%
Kreditna sredstva	0	0	0							
Sredstva EU	0	0	0							
Ostale donacije	0	0	0							
Ostala sredstva	0	0	0							
Ukupno	24.000	24.000	100							
4.7. Organizirati okrugle stolove, medijske i druge kampanje, te edukativne i ostale aktivnosti usmjerene na preveniranje i suzbijanje koruptivnih aktivnosti	Redovno organizirani okrugli stolovi, medijske i druge kampanje, te edukativne i ostale aktivnosti usmjerene na preveniranje i suzbijanje koruptivnih aktivnosti	Ured je organizirao sve navedeno iz planiranih aktivnosti za 2025. godinu, na način da je proveo medijsku kampanju u saradnji sa Radio-televizijom Unsko-sanskog kantona, organizirao okrugle stolove i panel diskusije, program „Put integriteta“ u odgojno-obazovnim ustanovama i konferenciju povodom međunarodnog dana borbe protiv korupcije	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije	-	Ne				
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	18.000	18.000	100
							Ukupno za program (mjeru) 4.			

	Kreditna sredstva	0	0	0
	Sredstva EU	0	0	0
	Ostale donacije	0	0	0
	Ostala sredstva	0	0	0
	Ukupno	153.000	153.000	100

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):										
5. Institucionalno upravljanje, podrška i administracija										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, čijoj realizaciji doprinosi program (mjera): -										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/ projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/ projekta	Procenat izvršenja	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJ ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
						(Da/Ne)	Izvori	*Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
5.1. Obavljati administrativno-tehničke poslove za Ured	Redovno izvršavani administrativno-tehnički poslovi za Ured	Ured je u izvještajnom periodu redovno obavljao poslove koji se odnose na administrativno-tehničke poslove.	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije i Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Ne	Budžetska sredstva	15.000	15.000	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	15.000	15.000	100
5.2. Izraditi trogodišnji i godišnji plan rada te godišnji izvještaj o radu Ureda	Izrađen trogodišnji i godišnji plan rada te godišnji izvještaj o radu Ureda	Ured je u aprilu 2025. godine izradio trogodišnji i u februaru 2025. godišnji plan rada za 2025. godinu.	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije i Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Ne	Budžetska sredstva	6.000	6.000	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	6.000	6.000	100
5.3. Izraditi prijedlog za DOB i Budžet Ureda	Izrađen prijedlog za DOB i Budžet Ureda	Izrađen Budžet Ureda i Dokument okvirnog budžeta.	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije i Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Da	Budžetska sredstva	3.000	3.000	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	3.000	3.000	100
5.4. Izraditi Godišnji izvještaj o funkcioniranju		Izrađen Godišnji izvještaj o		Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje			Budžetska sredstva	3.000	3.000	100

sistema finansijskog upravljanja i kontrole	Izrađen Godišnji izvještaj o funkcioniranju sistema finansijskog upravljanja i kontrole	funkcioniranju sistema finansijskog upravljanja i kontrole.	100%	provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije	-	Ne	Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	3.000	3.000	100
5.5. Izraditi Izjavu te Upitnik o fiskalnoj odgovornosti	Izrađena Izjava te Upitnik o fiskalnoj odgovornosti	Izrađena Izjava te Upitnik o fiskalnoj odgovornosti te dostavljeno Ministarstvu finansija USK-a	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	2.000	2.000	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	2.000	2.000	100
5.6. Uspostaviti i implementirati sistem internih kontrola u skladu sa Zakonom o finansijskom upravljanju i kontroli u javnom sektoru u FBiH	Uspostavljen i implementiran sistem internih kontrola u skladu sa Zakonom o finansijskom upravljanju i kontroli u javnom sektoru u FBiH	Donesen Pravilnik o sistemu internih kontrola u skladu sa Zakonom o finansijskom upravljanju i kontroli u javnom sektoru u FBiH	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije i Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Ne	Budžetska sredstva	3.000	3.000	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	3.000	3.000	100
5.7. Izraditi mišljenja, saglasnosti, odgovore na poslanička pitanja, inicijative, pristup informacijama i sl.	Izrađena mišljenja, saglasnosti, odgovori na poslanička pitanja, inicijative, pristup informacijama i sl.	Redovno davana mišljenja, informacije, odgovori, pokretane inicijative i sl.	100%	Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv korupcije i Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e-registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom	-	Ne	Budžetska sredstva	8.000	8.000	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	8.000	8.000	100
5.8. Jačati materijalno-tehničke i kadrovske kapacitete Ureda	Povećan broj zaposlenika i obezbijeđeni materijalno-tehnički i kadrovski kapaciteti Ureda	Ured kapacitiran u skladu sa odobrenim Budžetom te obezbijeđeni materijalno-tehnički		Odjeljenje za izradu, praćenje i nadgledanje provođenja propisa i strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv	-	Ne	Budžetska sredstva	80.396	80.396	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0

		uvjeti za rad Ureda uz podršku međunarodnih partnera i Budžet USK-a.	100%	korupcije i Odjeljenje za postupanje po prijavama koruptivnih aktivnosti, vođenje e- registara, i saradnju sa međunarodnim organizacijama i nevladinim sektorom			Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	80.396	80.396	100
Ukupno za program (mjeru) 5.							Budžetska sredstva	120.396	120.396	100
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	120.396	120.396	100

Napomena:

¹ Program (mjera), naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, prenose se iz godišnjeg plana rada.

² **PJI status** se unosi samo za projekte iz Programa javnih investicija i to za kandidovane projekte se unosi (K); za odobrene projekte se unosi (O); za projekte koji su u implementaciji unosi se (I).

³ Vlada FBiH/kantona /načelnik/gradonačelnik JLS **usvaja (Da / Ne)**.

C3. Pregled ukupnog procenta izvršenja po programima (mjerama) organa uprave

Naziv cilja	Izvršeno u odnosu na planirano (%)	Utrošeno sredstava u odnosu na planirano (%)
Program 1. Jačanje uloge koordinatora i institucija u prevenciji korupcije i borbi protiv korupcije Unsko-sanskog kantona	87,1%	87,61
Program 2. Poboljšanje procesa zapošljavanja u javnom sektoru	100%	100
Program 3. Poboljšanje saradnje antikorupcijskih tijela s organizacijama civilnog društva, medijima i akademskom zajednicom	87,50%	100
Program 4. Jačanje institucionalnih kapaciteta za prevenciju i koordinaciju borbe protiv korupcije	100%	100
Program 5. Institucionalno upravljanje, podrška i administracija	100%	100
Sveukupno za glavni program (organ uprave)	94,92%	95,31

C4. Pregled izrade planiranih propisa po programima (mjerama)

Program 1. (navesti naziv iz trogodišnjeg - godišnjeg plana rada)							
Zakoni							
Redni broj	Naziv zakona	Planirani rok za pripremu	Status zakona, zaključno sa 31.12.2023.god.				Obrazloženje ukoliko rok nije ispoštovan
			Procjena uticaja (30%)	Prednacrt/Nacrt/Prijedlog (30%)	Konsultacije (20%)	Vlada usvojila (20%)	
Redni broj	Naziv propisa	Planirani rok za pripremu	Status propisa, zaključno sa 31.12.2024. god.		Obrazloženje ukoliko rok nije ispoštovan		
			Nacrt (80%)	Akt usvojen (20%)			
Ukupni procenat za sve planirane zakonske i podzakonske propise							

SEKRETAR UREDA

Adela Tabaković, dipl.pravnik

2/13/2026



digitalno potpisano / digitally signed

Signed by: Adela Tabaković